

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

---

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ  
บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาววันนิสา งามบัวทอง)  
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 6838

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด  
กรุงเทพมหานคร  
วันที่ 11 พฤศจิกายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 2 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	871,804	1,126,632	294,355	581,389
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- ลูกค้าทั่วไป	6	340,713	253,882	146,333
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5, 6	5,463	4,498	7,651
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - ลูกค้าทั่วไป		10,539	3,811	3,811
สินค้าคงเหลือ	7	234,417	240,202	165,642
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินค้า		113,895	103,140	102,430
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย				
- ลูกค้าทั่วไป		29,822	56,855	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	1,675	1,647	83,631
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	-	208,000	185,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5	93,896	85,514	72,356
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,702,224	1,400,022	1,348,243

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 3 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

สินทรัพย์ (ต่อ)

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	8	6,174	1,904	5,252	877
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน		21,976	2,983	21,976	2,983
เงินลงทุน					
- บริษัทย่อย	9	-	-	186,207	186,207
- บริษัทร่วม	9	778,758	783,804	162,627	162,627
- บริษัทอื่น	9	49,712	49,712	49,712	49,712
ค่าความนิยม		-	618	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินทรัพย์		-	15,079	-	15,079
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	10	2,768,764	2,574,262	848,837	722,071
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน		-	2,360	-	2,360
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		24,619	28,170	18,643	15,867
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	11	3,366	1,895	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		4,918	5,056	683	1,065
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,658,287	3,465,843	1,293,937	1,158,848
รวมสินทรัพย์		5,360,511	5,453,009	2,693,959	2,507,091

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

## หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	75,000	54,500	-	-
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	39,117	68,001	5,784	5,784
- หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		16,159	16,408	15,943	16,192
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป		146,597	131,648	120,794	103,327
เจ้าหนี้และเงินตรงจ่าย					
- ผู้ค้าทั่วไป		-	86,116	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	29,778	34,735	77,946	63,102
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำจากลูกค้า					
- ลูกค้าทั่วไป		188,038	141,672	185,149	140,086
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	5,640	3,847	5,788	6,409
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		270,432	347,426	88,344	65,346
รวมหนี้สินหมุนเวียน		770,761	884,353	499,748	400,246
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	1,640,907	1,722,367	198,140	207,076
หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		35,174	33,307	30,609	28,379
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	11	-	-	3,245	3,932
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		30,173	7,499	29,510	7,496
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,706,254	1,763,173	261,504	246,883
รวมหนี้สิน		2,477,015	2,647,526	761,252	647,129

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 5 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
หมายเหตุ	กันยายน 2562	ธันวาคม 2561	กันยายน 2562	ธันวาคม 2561
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
- ทุนจดทะเบียน 593,125,849 หุ้น	593,126	593,126	593,126	593,126
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว 593,125,849 หุ้น	593,126	593,126	593,126	593,126
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	72,404	72,404	72,404	72,404
กำไรสะสม				
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	59,313	59,313	59,313	59,313
- ยังไม่ได้จัดสรร	1,793,121	1,747,084	1,207,864	1,135,119
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	15,807	19,254	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	2,533,771	2,491,181	1,932,707	1,859,962
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	349,725	314,302	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,883,496	2,805,483	1,932,707	1,859,962
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,360,511	5,453,009	2,693,959	2,507,091

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 6 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	5, 14	652,114	454,523	390,384	268,317
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	14	20,779	20,216	20,779	20,216
รวมรายได้		672,893	474,739	411,163	288,533
ต้นทุน					
ต้นทุนขายและบริการ	5, 14	(496,771)	(342,944)	(305,542)	(190,973)
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	14	(18,642)	(17,630)	(18,642)	(17,630)
รวมต้นทุน		(515,413)	(360,574)	(324,184)	(208,603)
กำไรขั้นต้น		157,480	114,165	86,979	79,930
รายได้อื่น		22,651	12,180	31,287	19,103
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		247	-	10	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		180,378	126,345	118,276	99,033
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(70,029)	(49,085)	(46,597)	(39,872)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	(68,151)	(54,372)	(38,584)	(29,525)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		-	(370)	-	(395)
รวมค่าใช้จ่าย		(138,180)	(103,827)	(85,181)	(69,792)
กำไรจากการดำเนินงาน		42,198	22,518	33,095	29,241
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	7,945	9,213	-	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		50,143	31,731	33,095	29,241
ต้นทุนทางการเงิน	5, 14	(11,138)	(975)	(4,821)	(4,605)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		39,005	30,756	28,274	24,636
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		(2,505)	(2,109)	249	50
กำไรสำหรับงวด		36,500	28,647	28,523	24,686

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทใหม่เข้าไปไว้ในงบกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
รายการที่สามารถจัดประเภทใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน - สุทธิจากภาษี	(1,828)	(9,933)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(1,828)	(9,933)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	34,672	18,714	28,523	24,686
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	22,197	27,717	28,523	24,686
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	14,303	930	-	-
รวม	36,500	28,647	28,523	24,686
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	21,948	24,503	28,523	24,686
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	12,724	(5,789)	-	-
รวม	34,672	18,714	28,523	24,686
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (บาทต่อหุ้น)	0.037	0.047	0.048	0.042
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	593,126	593,126	593,126	593,126

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 8 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

รายละเอียด	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2562	2561	2562	2561
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	5, 14	1,732,266	1,236,113	956,818	666,733
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	14	38,130	29,641	38,130	29,641
รวมรายได้		1,770,396	1,265,754	994,948	696,374
ต้นทุน					
ต้นทุนขายและบริการ	5, 14	(1,298,783)	(959,998)	(752,011)	(510,847)
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	14	(32,430)	(26,075)	(32,430)	(26,075)
รวมต้นทุน		(1,331,213)	(986,073)	(784,441)	(536,922)
กำไรขั้นต้น		439,183	279,681	210,507	159,452
เงินปันผลรับ	5, 9	17,339	34,024	45,044	60,429
รายได้อื่น		63,217	140,700	80,200	161,369
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		3,639	-	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		523,378	454,405	335,751	381,250
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(167,937)	(123,788)	(126,372)	(99,043)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	(245,012)	(198,813)	(117,826)	(117,142)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		-	(7,531)	(375)	(337)
รวมค่าใช้จ่าย		(412,949)	(330,132)	(244,573)	(216,522)
กำไรจากการดำเนินงาน		110,429	124,273	91,178	164,728
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	18,987	31,426	-	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		129,416	155,699	91,178	164,728
ต้นทุนทางการเงิน	5, 14	(30,185)	(5,171)	(13,189)	(13,815)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		99,231	150,528	77,989	150,913
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		(6,219)	(102,602)	687	(95,943)
กำไรสำหรับงวด		93,012	47,926	78,676	54,970

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 9 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทใหม่เข้าไปไว้ในงบกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษี	1,355	-	-	-
รายการที่สามารถจัดประเภทใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน - สุทธิจากภาษี	(6,895)	9,756	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(5,540)	9,756	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	87,472	57,682	78,676	54,970
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	50,613	47,872	78,676	54,970
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	42,399	54	-	-
รวม	93,012	47,926	78,676	54,970
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	48,521	52,750	78,676	54,970
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	38,951	4,932	-	-
รวม	87,472	57,682	78,676	54,970
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (บาทต่อหุ้น)	0.085	0.081	0.133	0.093
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	593,126	593,126	593,126	593,126

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 10 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

		พันบาท									
		งบการเงินรวม									
		ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่					รวม	ส่วนได้เสียที่	รวม		
		ทุนที่ออกและ	ส่วนเกิน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			ไม่มีอำนาจ		
		ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			ควบคุม		
				สำรองตามกฎหมาย		ส่วนเกินกว่าทุนจาก	ผลต่างจากการ				
						การเปลี่ยนแปลง	แปลงค่างบการเงิน				
						สัดส่วนเงินลงทุน					
						ในบริษัทย่อย					
	หมายเหตุ										
	ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	593,126	72,404	59,313	1,747,084	32,843	(13,589)	19,254	2,491,181	314,302	2,805,483
	รายการกับผู้ถือหุ้น										
	จ่ายเงินปันผล	13	-	-	(5,931)	-	-	-	(5,931)	-	(5,931)
	จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	13	-	-	-	-	-	-	-	(3,528)	(3,528)
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด										
	กำไรสำหรับงวด				50,613				50,613	42,399	93,012
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				1,355		(3,447)	(3,447)	(2,092)	(3,448)	(5,540)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	593,126	72,404	59,313	1,793,121	32,843	(17,036)	15,807	2,533,771	349,725	2,883,496
	ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	593,126	72,404	59,313	1,513,381	32,843	(20,980)	11,863	2,250,087	463,473	2,713,560
	รายการกับผู้ถือหุ้น										
	จ่ายเงินปันผล				(5,931)				(5,931)		(5,931)
	จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม									(588)	(588)
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมลดลง									(149,649)	(149,649)
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด										
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				47,872				47,872	54	47,926
	กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด						4,878	4,878	4,878	4,878	9,756
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	593,126	72,404	59,313	1,555,322	32,843	(16,102)	16,741	2,296,906	318,168	2,615,074

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

**"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"**

**"สอบทานแล้ว"**

- 11 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่				รวม
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย			ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	593,126	72,404	59,313	1,135,119	1,859,962
รายการกับผู้ถือหุ้น					
จ่ายเงินปันผล	13	-	-	(5,931)	(5,931)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
กำไรสำหรับงวด		-	-	78,676	78,676
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	<u>593,126</u>	<u>72,404</u>	<u>59,313</u>	<u>1,207,864</u>	<u>1,932,707</u>
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	593,126	72,404	59,313	881,074	1,605,917
รายการกับผู้ถือหุ้น					
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(5,931)	(5,931)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
กำไรสำหรับงวด		-	-	54,970	54,970
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	<u>593,126</u>	<u>72,404</u>	<u>59,313</u>	<u>930,113</u>	<u>1,654,956</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	99,231	150,528	77,989	150,913
ปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน :				
ค่าเสื่อมราคา	89,352	30,245	17,713	22,930
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ (โอนกลับ)	(1,317)	1,815	(31)	1,815
ค่าเผื่อ (โอนกลับค่าเผื่อ) มูลค่าสินค้านำมาดาวน์	(8,982)	34,623	-	34,066
ค่าเผื่อค้ำเงินลงทุน	-	-	-	8,192
ตัดจำหน่ายค่าความนิยม	618	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดบัญชีสินทรัพย์	2,265	-	1,416	-
ประมาณการหนี้สินโอนกลับ	(2,210)	-	(2,110)	-
กำไรจากการขายสินทรัพย์	(2,143)	(89,274)	(10,556)	(89,258)
ค่าใช้จ่ายรูดตัด	3,456	-	-	-
ขาดทุนจากการขายทรัพย์สินที่ไม่ได้ใช้งาน	-	656	-	656
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	26	(5,201)	26	30
เงินปันผลรับ	(17,339)	(34,024)	(45,044)	(60,429)
ดอกเบี้ยรับ	(4,945)	(2,257)	(14,602)	(13,661)
ต้นทุนทางการเงิน	30,185	5,171	13,189	13,815
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	(18,987)	(31,426)	-	-
ค่าใช้จ่ายตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,667	1,414	1,344	952
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงานก่อนการ เปลี่ยนแปลงในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)	171,877	62,270	39,334	70,021
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- ลูกหนี้ทั่วไป	(85,539)	30,074	(69,330)	22,886
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(965)	(31,919)	241	(37,092)
ลูกหนี้การค้าจากการรับเหมาก่อสร้าง - ลูกหนี้ทั่วไป	-	(7,366)	-	(7,366)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 13 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - ลูกค้าทั่วไป	(6,728)	(4,980)	(6,728)	(4,980)
สินค้าคงเหลือ	8,471	(47,153)	(28,367)	(13,709)
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินค้า	(10,755)	(68,565)	(11,465)	(66,546)
ลูกหนี้และเงินทรองจ่าย				
- ลูกค้าทั่วไป	27,033	-	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(28)	5,135	6,781	(2,184)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(16,825)	4,456	(13,158)	3,164
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	(18,993)	2,163	(18,993)	2,164
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	138	8,945	382	8,402
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	14,950	45,450	17,467	36,808
เจ้าหนี้และเงินทรองจ่าย - ผู้ค้าทั่วไป	(86,116)	-	45,063	-
เจ้าหนี้และเงินทรองจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	794	(8,693)	14,844	1,674
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำจากลูกค้า				
- ลูกค้าทั่วไป	46,366	158,579	-	157,542
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	1,793	188	(621)	1,042
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(104,607)	(50,447)	13,143	(49,559)
จ่ายหนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(210)	(6,209)	(210)	(6,209)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	21,624	(8,497)	22,014	1,820
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	(37,720)	83,431	10,397	117,878
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(24,432)	3,443	(12,355)	(13,236)
จ่ายภาษีเงินได้	(8,301)	(9,443)	(2,776)	(4,146)
เงินสดรับคืนภาษีเงินได้	137,628	4,283	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	67,175	81,714	(4,734)	100,496
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(4,270)	(4,421)	(4,375)	(4,265)
ซื้อสินทรัพย์	(316,196)	(904,559)	(290,400)	(141,870)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 14 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
เงินรับจากการขายสินทรัพย์หรือการขาย	-	79,145	-	79,145
เงินรับจากการขายสินทรัพย์	2,216	981	1,975	1,041
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินทรัพย์	-	(7,432)	-	(7,432)
บริษัทย่อยทางอ้อมคืนทุนแก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(149,649)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้อง (เพิ่มขึ้น)	-	-	(23,000)	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	4,545	2,155	3,323	7,576
เงินปันผลรับ	17,339	25,793	45,044	60,429
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมลงทุน	(296,366)	(957,987)	(267,433)	(5,376)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	(100,000)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องเพิ่มขึ้น	20,500	20,500	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	54,675	1,171,451	-	-
จ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(133,503)	(7,723)	(8,936)	(7,723)
จ่ายเงินสดปันผล	(5,931)	(5,931)	(5,931)	(5,931)
จ่ายเงินสดปันผลโดยบริษัทย่อย	(3,528)	(588)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(67,787)	1,077,709	(14,867)	(13,654)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	42,150	9,756	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(254,828)	211,192	(287,034)	81,466
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	1,126,632	425,071	581,389	213,593
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	871,804	636,263	294,355	295,059

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
- ดอกเบี้ยรับรู้เป็นต้นทุนของสินทรัพย์	-	17,859	-	-
- เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินทรัพย์	14,942	-	14,942	-
- เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	-	20,000	-	-
- โอนสินค้ามาเป็นสินทรัพย์	589	-	589	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้นจากการซื้อยานพาหนะ	1,121	-	-	-
- โอนสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงานมาเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,360	-	2,360	-
- ขายทรัพย์สินเป็นเงินเชื่อให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	162,533	-
- ซื้อทรัพย์สินไม่ได้จ่ายด้วยเงินสด	7,210	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
วันที่ 30 กันยายน 2562

1. ข้อมูลทั่วไป

(ก) ภูมิสำเนาและสถานะทางกฎหมาย

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) จดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัดเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2522 ภายใต้กฎหมายของประเทศไทย และจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2536

บริษัทมีที่อยู่ที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

เลขที่ 51 หมู่ 2 ถนนปู่เจ้าสมิงพราย ตำบลบางหญ้าแพรก อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ

(ข) ลักษณะธุรกิจ

บริษัทประกอบธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายเครื่องตกแต่งและเครื่องใช้สำนักงานและชิ้นส่วนที่ทำจากเหล็ก ให้บริการก่อสร้าง และธุรกิจพลังงานทดแทน

(ค) ผู้ถือหุ้นรายใหญ่

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ดังนี้

	ร้อยละ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
ครอบครัว “คุณนันทกุล”	35.41	35.41
ครอบครัว “พงษ์พันธ์เดชา”	29.24	29.24
ครอบครัว “วิษณุวิลาส”	2.41	2.34

## 2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวมและการดำเนินงาน

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยที่บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมดังต่อไปนี้

บริษัท	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ลักษณะธุรกิจ
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	
<b>บริษัทย่อย</b>			
บริษัท สยามโอคานูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	51	51	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและเฟอร์นิเจอร์ที่ใช้ในที่สาธารณะ
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	99.99	99.99	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์ต่างๆ
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	51	51	จำหน่ายอาคารสำเร็จรูป ผนังกันห้องและผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้อง
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด	99.99	99.99	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
<b>บริษัทย่อยทางอ้อม - ถือโดย</b>			
<b>บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด</b>			
บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด	99.99	99.99	ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์พลังงานแสงอาทิตย์
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนล ไบโอบีโอส จำกัด	99.99	99.99	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
บริษัท สยามไบโอบีโอสโปรดัก จำกัด	99.99	99.99	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
บริษัท สยามฟอร์เรสแมเนจเม้นท์ จำกัด	60.00	60.00	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
<b>บริษัทย่อยทางอ้อม - ถือโดย</b>			
<b>บริษัท สยามไบโอบีโอสโปรดัก จำกัด</b>			
บริษัท สยามไบโอบีโอสแมนูแฟกเจอร์ จำกัด	99.99	99.99	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
(เดิมชื่อ บริษัท สยามไบโอบีโอสโปรดักส์-เซาท์พระแสง จำกัด)			
<b>บริษัทย่อยทางอ้อม - ถือโดย</b>			
<b>บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด</b>			
บริษัท Rich Solar Energy Godo Kaisha จำกัด	50.00	50.00	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน

2.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

2.3 บริษัทจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจการที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้

2.4 งบการเงินระหว่างกาลรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน

- 2.5 ยอดค้างระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อย รายการระหว่างกันที่เป็นสาระสำคัญ ยอดเงินลงทุนของบริษัทและทุนเรือนหุ้นของบริษัทย่อย ณ วันสิ้นงวดได้ตัดออกจางบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว
  - 2.6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามราคาที่ย้ายซื้อกับมูลค่ายุติธรรมของบริษัทย่อย ณ วันซื้อหุ้น ได้หักกลบลบกันและผลต่างได้แสดงเป็นสินทรัพย์ภายใต้หัวข้อ “ค่าความนิยม” และพิจารณาค่าเผื่อการด้อยค่า
  - 2.7 บริษัทจัดทำงบการเงินโดยรวมบริษัทย่อยดังกล่าวทั้งหมดในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่ได้มา (วันที่มีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อย) จนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
  - 2.8 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัท และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม
3. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและการนำเสนองบการเงิน
- 3.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล  
งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2561) เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่นำเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561  
งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี  
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว
  - 3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน  
ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) จำนวนหลายฉบับและฉบับใหม่ รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชี จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญา ก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกฉบับ ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขต ของมาตรฐานฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนด 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจาก สัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ให้ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจ และพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

**3.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต**

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน รวมถึงแนว ปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือ หลังวันที่ 1 มกราคม 2563 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

**แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และการเปิดเผยข้อมูลสำหรับธุรกิจประกันภัย**

แนวปฏิบัติทางการบัญชีฉบับดังกล่าวปรับปรุงให้มีเนื้อหาใกล้เคียงกับ TFRS 9 โดยสามารถแบ่ง ได้เป็น 4 ส่วน คือ

1. การรับรู้รายการและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงิน ซึ่งพัฒนาให้ใกล้เคียงกับมาตรฐานการ บัญชี ฉบับที่ 105 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การบัญชีสำหรับเงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุน และ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
2. การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน ซึ่งมีเนื้อหาเหมือนกับมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
3. การบัญชีป้องกันความเสี่ยง ซึ่งมีเนื้อหาเหมือนกับมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
4. การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน ซึ่งมีเนื้อหาเหมือนกับมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

เนื่องจากการเช่าถือเป็นธุรกรรมที่สำคัญของหลายๆ กิจกรรมในหลายกลุ่มอุตสาหกรรม ดังนั้นจึงมีความสำคัญที่ผู้ใช้งบการเงินควรได้รับข้อมูลที่ให้ภาพเกี่ยวกับกิจกรรมการเช่าของกิจการที่สมบูรณ์และสามารถเปรียบเทียบกันได้ ซึ่งวิธีการบัญชีเดิมสำหรับสัญญาเช่าตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่องสัญญาเช่า ได้กำหนดให้ผู้เช่าและผู้ให้เช่าจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าการเงินหรือสัญญาเช่าดำเนินงานและบันทึกบัญชีสำหรับสัญญาเช่าทั้งสองประเภทนี้อย่างแตกต่างกัน ซึ่งวิธีการบัญชีดังกล่าวไม่สามารถสนองความต้องการของผู้ใช้งบการเงินได้เนื่องจากวิธีการบัญชีดังกล่าวไม่ได้เป็นตัวแทนอันเที่ยงธรรมสำหรับรายการการเช่าในทุกกรณี โดยเฉพาะการที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดขึ้นจากสัญญาเช่าดำเนินงาน ซึ่งส่งผลให้สัญญาเช่าจำนวนมากไม่ถูกรับรู้เป็นสินทรัพย์และหนี้สินในงบแสดงฐานะการเงิน ทั้งที่สิทธิการใช้สินทรัพย์และภาวะผูกพันที่เกิดขึ้นจากสัญญาเช่าเข้านิยามของสินทรัพย์และหนี้สิน รวมทั้งส่งผลให้อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญถูกบิดเบือน ซึ่งวิธีการบัญชีใหม่ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า ซึ่งกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สิทธิการใช้สินทรัพย์เป็นสินทรัพย์ในงบการเงินและรับรู้หนี้สินจากภาวะผูกพันที่เกิดขึ้นจากสัญญาเช่าเข้ามาในงบการเงิน ซึ่งวิธีการบัญชีนี้จะส่งผลให้การนำเสนอสินทรัพย์และหนี้สินของผู้เช่าเป็นตัวแทนอันเที่ยงธรรมมากขึ้นรวมทั้งยังเพิ่มการเปิดเผยข้อมูลซึ่งจะสะท้อนสภาพความเสี่ยงทางการเงินและเงินทุนของผู้เช่าได้ดีขึ้น

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อกองการเงินในปีที่เรื่อนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

#### 4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้นกรณีที่บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 ทุกฉบับมาถือปฏิบัติ

## 5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย (ซึ่งได้ตัดยอดแล้วในการจัดทำงบการเงินรวม) และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมกรร่วมกัน) รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

รายละเอียดความสัมพันธ์ที่บริษัทมีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

ชื่อ	ประเทศที่จดทะเบียน	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ไทย	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน	บริษัทย่อย
บริษัท สยาม โอคามูระ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ไทย	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน เฟอร์นิเจอร์ที่ใช้ในที่สาธารณะ	บริษัทย่อย
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	ไทย	จำหน่ายอุปกรณ์ เครื่องตกแต่งสำนักงาน และชิ้นส่วนอุตสาหกรรมต่างๆ	บริษัทย่อย
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อย
บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์พลังงานแสงอาทิตย์ และลงทุนในโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลไบโอแมส จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามไบโอแมสโปรดัก จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามฟอร์เรสแมเนจเม้นท์ จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามไบโอแมสแมนูแฟคเจอร์ จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
(เดิมชื่อ บริษัท สยามไบโอแมสโปรดัก-เซาท์พระแสง จำกัด)			
บริษัท Rich Solar Energy Godo Kaisha จำกัด	ญี่ปุ่น	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยาม โอคามูระสตีล จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์ระบบ Office Automation เพื่อส่งออก	บริษัทร่วม
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	ไทย	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนโลหะขึ้นต้นสำหรับอุตสาหกรรมต่างๆ	บริษัทร่วม
บริษัท ยูนิตี้ เซอร์วิส จำกัด	ไทย	บริการจัดสิ่งสาธารณูปโภค สถานพยาบาล	กรรมกรร่วมกัน
บริษัท ฟอร์ไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เคลือบพลาสติก	กรรมกรร่วมกัน
บริษัท พานาโซนิค อีโค โซลูชันส์ สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้าในการก่อสร้าง เช่น ท่อร้อยสายไฟ และอุปกรณ์ต่อเนื่อง	กรรมกรร่วมกัน
บริษัท สยามซิโตะเซ จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์และชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์	กรรมกรร่วมกัน
บริษัท ลักกี้-คิงค้อมเซ็นเตอร์ (นครราชสีมา) จำกัด	ไทย	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน	กรรมกรร่วมกัน
บริษัท ลักกี้-คิงค้อมเซ็นเตอร์ (เชียงใหม่) จำกัด	ไทย	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน	กรรมกรร่วมกัน
บริษัท ยูเนียน โอโตพาร์ทส มานูแฟคเจอร์ จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายรถจักรยานยนต์และชิ้นส่วนรถจักรยานยนต์	กรรมกรร่วมกัน
บริษัท ฮิโรโกะ(ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	จำหน่ายและให้เช่าอาคารอเนกประสงค์เคลื่อนที่ และสุขาสำเร็จรูปเคลื่อนที่	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 22 -

ยอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
<b>ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,968	3,257
บริษัทร่วม	50	50	29	48
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5,413	4,448	5,413	4,346
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5,463	4,498	7,410	7,651
<b>ลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	269,546	81,984
บริษัทร่วม	1,675	1,637	1,675	1,637
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	10	-	10
รวมลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	1,675	1,647	271,221	83,631
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายข้างต้นไม่มีการคิดดอกเบี้ย				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน - เงินลงทุนในโครงการพลังงาน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	66,382	51,855
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	208,000	185,000

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี้ จำกัด	185,000	-	-	185,000
บริษัท สยามไบโอแอสเมานุแฟกเจอร์ริง จำกัด	-	51,000	(28,000)	23,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	185,000	51,000	(28,000)	208,000

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 23 -

เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อมได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินให้กับบริษัทจำนวน 208.00 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายชำระคืนระหว่างวันที่ 25 เมษายน 2563 ถึงวันที่ 20 สิงหาคม 2563 และมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 2.50 - 7.80 ต่อปี

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
เงินกู้ยืมระยะสั้น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	75,000	54,500	-	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นบริษัทย่อยทางอ้อมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562
เงินกู้ยืมระยะสั้น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	54,500	74,500	(54,000)	75,000

บริษัทย่อยทางอ้อมได้รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 1.48 - 2.50 ต่อปี (2561 : ร้อยละ 1.48 - 2.50 ต่อปี) เงินกู้ยืมนี้มีกำหนดชำระคืนระหว่างวันที่ 30 ตุลาคม 2562 ถึงวันที่ 11 กันยายน 2563

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	131	-
บริษัทร่วม	18,373	23,394	5,951	4,292
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	8,756	8,407	4,073	2,397
รวมยอดเจ้าหนี้ - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	27,129	31,801	10,155	6,689



	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2562	ธันวาคม 2561	กันยายน 2562	ธันวาคม 2561
<b>เงินตรงจ่ายจาก</b>				
บริษัทย่อย (ดูหมายเหตุข้อ 15)	-	-	66,385	55,545
บริษัทร่วม	32	60	-	60
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	2,617	2,874	1,406	808
รวมเงินตรงจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	2,649	2,934	67,791	56,413
รวมเจ้าหน้าที่การค้าและเงินตรงจ่าย				
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	29,778	34,735	77,946	63,102
<b>เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	148	2,562
บริษัทร่วม	1,793	-	1,793	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,847	3,847	3,847	3,847
รวมเงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับ				
จากลูกค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5,640	3,847	5,788	6,409
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ</b>				
โบนัสค้างจ่าย	1,201	1,197	1,106	1,179
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	13,367	12,782	13,278	12,706
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	14,568	13,979	14,384	13,885

รายการบัญชีที่สำคัญที่เกิดกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีนโยบายการกำหนดราคา มีดังนี้

	นโยบายการกำหนดราคา			
	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน		อัตราที่ตกลงร่วมกัน	
ขายและบริการ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม		อัตราที่ตกลงร่วมกัน	
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุ โรงงาน และรายได้อื่น	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม		อัตราที่ตกลงร่วมกัน	
รายได้ค่าเช่า	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน		อัตราที่ตกลงร่วมกัน	
รายได้ดอกเบี้ย	อัตราที่ตกลงร่วมกัน		อัตราที่ตกลงร่วมกัน	
ซื้อวัตถุดิบ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน		อัตราที่ตกลงร่วมกัน	
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน		อัตราที่ตกลงร่วมกัน	
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน		อัตราที่ตกลงร่วมกัน	
ต้นทุนทางการเงิน	อัตราที่ตกลงร่วมกัน		อัตราที่ตกลงร่วมกัน	

  

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	3,606	11,022
บริษัทร่วม	551	148	8	138
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	6,881	39,474	6,881	39,474
	7,432	39,622	10,495	50,634
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุ โรงงาน และรายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	9,997	1,301
บริษัทร่วม	1,378	2,113	1,377	1,532
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,278	2,548	3,242	2,548
	4,656	4,661	14,616	5,381

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 26 -

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน
	2562	2561	2562	2561
รายได้ค่าเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	93	2,599
บริษัทร่วม	2,690	-	2,689	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,877	3,877	3,877	3,877
	6,567	3,877	6,659	6,476
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	3,858	3,987
	-	-	3,858	3,987
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป				
บริษัทย่อย	-	-	123	-
บริษัทร่วม	35,740	44,892	4,500	4,816
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	12,355	6,571	1,537	211
	48,095	51,463	6,160	5,027
ซื้อวัตถุดิบ				
บริษัทร่วม	2,850	230	2,850	230
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	1,477	1,123	1,477	1,123
	4,327	1,353	4,327	1,353
ซื้อสินทรัพย์				
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	2,500	-	2,500	236
	2,500	-	2,500	236

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 27 -

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน
	2562	2561	2562	2561
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	45	120
บริษัทร่วม	6,454	3,814	15	45
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	2,572	6,538	2,398	6,432
	9,026	10,352	2,458	6,597
ต้นทุนการเงิน				
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	754	297	-	-
	754	297	-	-
	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน
	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	12,896	38,626
บริษัทร่วม	622	774	70	400
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	26,648	57,824	26,648	57,824
	27,270	58,598	39,614	96,850
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และรายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	12,538	4,280
บริษัทร่วม	4,883	6,137	4,178	4,499
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	12,534	7,138	12,498	7,083
	17,417	13,275	29,214	15,862

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 28 -

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน
	2562	2561	2562	2561
รายได้ค่าเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	3,590	7,796
บริษัทร่วม	4,483	-	4,482	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	11,631	11,631	11,631	11,631
	16,114	11,631	19,703	19,427
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	11,278	11,925
	-	-	11,278	11,925
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	3,672	612
บริษัทร่วม	-	-	24,033	25,793
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	17,339	34,024	17,339	34,024
	17,339	34,024	45,044	60,429
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป				
บริษัทย่อย	-	-	170	120
บริษัทร่วม	126,447	149,773	16,266	15,826
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	24,634	58,512	2,807	5,602
	151,081	208,285	19,243	21,548
ซื้อวัตถุดิบ				
บริษัทร่วม	3,711	585	3,711	585
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	4,361	4,495	4,361	4,495
	8,072	5,080	8,072	5,080

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2562	2561	2562	2561
ซื้อสินทรัพย์				
บริษัทร่วม	800	-	800	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	2,506	-	2,506	236
	3,306	-	3,306	236
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	135	137
บริษัทร่วม	15,307	14,252	18	182
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	8,826	14,795	8,902	11,187
	24,133	29,047	9,055	11,506
ต้นทุนการเงิน				
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	1,586	1,208	-	-
	1,586	1,208	-	-
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
<p>ค่าตอบแทนผู้บริหารนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารของบริษัท ประกอบด้วยค่าตอบแทนที่เป็นตัวเงิน ได้แก่ เงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง รวมไปถึงผลประโยชน์ตอบแทนในรูปแบบอื่น ทั้งนี้ผู้บริหารของบริษัทหมายถึงบุคคลที่กำหนดตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์</p>				

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 30 -

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561
ผู้บริหาร				
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,599	5,452	5,178	4,732
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	194	140	190	129
รวม	5,793	5,592	5,368	4,861

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561
ผู้บริหาร				
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,104	17,219	14,641	15,057
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	584	449	571	417
รวม	16,688	17,668	15,212	15,474

## 6. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 จัดจำแนกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
<u>ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	256,110	159,200	188,982	126,846
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	71,950	85,518	18,096	16,334
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	8,956	6,499	6,155	1,986
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	4,414	2,241	1,861	979
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	4,193	6,763	2,569	2,214
รวม	345,623	260,221	217,663	148,359
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,910)	(6,339)	(1,995)	(2,026)
สุทธิ	340,713	253,882	215,668	146,333
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,463	4,385	7,221	6,900
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	-	113	179	751
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	-	-	10	-
รวม	5,463	4,498	7,410	7,651



ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	6,339	2,026
บวก ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	-	-
หัก โอนกลับในระหว่างงวด	(1,429)	(31)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	4,910	1,995

ในปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญโอนกลับ เกิดจากการได้รับเงินคืนจากลูกค้า จำนวนเงิน 1,317,172.34 บาท และการตัดหนี้สูญจำนวนเงิน 110,957.80 บาท (เฉพาะบริษัทเกิดจากการได้รับเงินคืนจากลูกค้าจำนวนเงิน 31,192.16 บาท)

#### 7. สินค้าคงเหลือ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
สินค้าสำเร็จรูป	132,985	157,470	88,113	70,804
สินค้านำระหว่างผลิต	68,093	50,770	68,093	50,770
วัตถุดิบและวัสดุ	56,468	64,073	54,457	61,311
รวม	257,546	272,313	210,663	182,885
หัก ค่าเผื่อนมูลค่าสินค้าลดลง เคลื่อนไหวซ้ำ และเสื่อมสภาพ	(23,129)	(32,111)	(17,243)	(17,243)
สุทธิ	234,417	240,202	193,420	165,642

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง เคลื่อนไหวซ้ำ และเสื่อมสภาพ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	32,111	17,243
บวก เพิ่มขึ้น	7	-
หัก ลดลง	(8,989)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	23,129	17,243

#### 8. เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีเงินฝากประจำจำนวน 5.25 ล้านบาทและ 0.88 ล้านบาท ตามลำดับ มีข้อจำกัดการใช้เนื่องจากติดภาระค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุข้อ 12)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทย่อยมีเงินฝากประจำจำนวน 0.92 ล้านบาท และ 1.03 ล้านบาท ตามลำดับ มีข้อจำกัดการใช้เนื่องจากติดภาระค้ำประกันการออกหนังสือค้ำประกันของธนาคารเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 34 -

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมียอดคงเหลือ ดังต่อไปนี้

ประเภทกิจการ	พันบาท											
	งบการเงินรวม											
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		รายได้เงินปันผล			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561		
เงินลงทุน												
<b>บริษัทร่วม - วิธีส่วนได้เสีย</b>												
บริษัท สยาม โอแกมูระสตีล จำกัด		ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	108,429	108,575	-	1,760
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)		รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขึ้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	665,336	670,347	24,033	24,033
							162,627	162,627	773,765	778,922	24,033	25,793
<b>บริษัทร่วมทางอ้อม - วิธีส่วนได้เสีย</b>												
บริษัท ลักกี้-คิงคอมเซ็นเตอร์ จำกัด		ลงทุนในหุ้นทุน	12,000	12,000	40	40	4,800	4,800	4,993	4,882	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม ตามวิธีส่วนได้เสีย							<u>167,427</u>	<u>167,427</u>	<u>778,758</u>	<u>783,804</u>	<u>24,033</u>	<u>25,793</u>
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - วิธีราคาทุน</b>												
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด		ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052			15,434	32,260
บริษัท ปานาโซนิค อีโคโน ไซลูชั่นส์ สตีล (ประเทศไทย) จำกัด		ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660			1,905	1,764
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง							<u>49,712</u>	<u>49,712</u>			<u>17,339</u>	<u>34,024</u>

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 35 -

ประเภทกิจการ	พันบาท								
	งบการเงินเฉพาะกิจการ								
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		รายได้เงินปันผล		
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 (งวดเก้าเดือน)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (งวดปี)	
<b>เงินลงทุนวิธีราคาทุน</b>									
<b>บริษัทย่อย</b>									
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ขายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	14,000	14,000	99.99	99.99	14,000	14,000	-	-
บริษัท สยามโอคามูระ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ขายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	20,000	20,000	51	51	10,199	10,199	3,672	612
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	ขายอาคารสำเร็จรูป ผนังกันห้อง	20,000	20,000	51	51	10,200	10,200	-	-
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด	ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน	160,000	160,000	99.99	99.99	160,000	160,000	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						194,399	194,399	3,672	612
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนสุทธิ						(8,192)	(8,192)	-	-
						186,207	186,207	3,672	612
<b>บริษัทร่วม</b>									
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	-	1,760
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขึ้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	24,033	24,033
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						162,627	162,627	24,033	25,793
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>									
บริษัท ฟอร์ไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052	15,434	32,260
บริษัท พานาโซนิค อีโคโนมิค โซลูชั่น สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660	1,905	1,764
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						49,712	49,712	17,339	34,024
รวมเงินปันผลรับจากเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน								45,044	60,429

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 มูลค่าสุทธิของเงินลงทุนในบริษัท ศูนย์บริการ เหล็กสยาม จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จำนวนเงิน 331.89 ล้านบาท (ราคาปิด 2.28 บาท ต่อหุ้น จำนวนหุ้นสามัญ 145,565,600 หุ้น) และ 395.94 ล้านบาท (ราคาปิด 2.72 บาทต่อหุ้น จำนวนหุ้นสามัญ 145,565,600 หุ้น) ตามลำดับ สำหรับเงินลงทุนในบริษัทรวมอื่นไม่ได้เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยมต่อสาธารณชน

บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	783,804	162,627
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	18,987	-
รายได้เงินปันผล	(24,033)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	778,758	162,627

#### 10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<u>ราคาทุน</u>		
31 ธันวาคม 2561	4,055,130	2,137,908
ซื้อเพิ่ม	337,175	305,342
ขายและตัดจำหน่าย	(38,149)	(200,349)
โอนเข้า (โอนออก)	15,492	18,950
30 กันยายน 2562	4,369,648	2,261,851
<u>ค่าเสื่อมราคาสะสม</u>		
31 ธันวาคม 2561	(1,474,351)	(1,409,320)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(88,140)	(17,713)
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่าย	38,076	37,816
โอนเข้า (โอนออก)	(17,280)	(17,280)
30 กันยายน 2562	(1,541,695)	(1,406,497)
<u>ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน</u>	(52,672)	-

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 37 -

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<u>ค่าเพื่อการลดมูลค่า</u>		
31 ธันวาคม 2561	(6,517)	(6,517)
ค่าเพื่อการลดมูลค่าสำหรับงวด	-	-
ค่าเพื่อการลดมูลค่าโอนกลับ	-	-
30 กันยายน 2562	(6,517)	(6,517)
<u>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</u>		
31 ธันวาคม 2561	2,574,262	722,071
30 กันยายน 2562	2,768,764	848,837

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทย่อยทางอ้อมได้จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรที่มีอยู่ในปัจจุบันและที่จะมีขึ้นในอนาคต เพื่อใช้เป็นหลักประกันสำหรับวงเงินกู้ยืมจากธนาคาร (หมายเหตุข้อ 12)

11. สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีและหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี

11.1 สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีและหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	22,213	21,039	15,602	15,212
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	(18,847)	(19,144)	(18,847)	(19,144)
	3,366	1,895	(3,245)	(3,932)

11.2 การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			ยอดตามบัญชี ณ 30 ก.ย. 62
	งบการเงินรวม			
	ยอดตามบัญชี ณ 31 ธ.ค. 61	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		
	ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ยอดตามบัญชี ณ 31 ธ.ค. 61	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ	3,712	(285)	-	3,427
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	5,191	(571)	-	4,620
สำรองการผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	9,822	646	(339)	10,129
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	2,314	-	1,723	4,037
รวม	<u>21,039</u>	<u>(210)</u>	<u>1,384</u>	<u>22,213</u>
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ผลต่างค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ถาวรระหว่างอัตราทางบัญชีและอัตราทางภาษี	(19,144)	297	-	(18,847)
รวม	<u>(19,144)</u>	<u>297</u>	<u>-</u>	<u>(18,847)</u>
	<u>1,895</u>	<u>87</u>	<u>1,384</u>	<u>3,366</u>

	พันบาท			ยอดตามบัญชี ณ 30 ก.ย. 62
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดตามบัญชี ณ 31 ธ.ค. 61	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		
	ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ยอดตามบัญชี ณ 31 ธ.ค. 61	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ	2,850	(6)	-	2,844
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	3,448	-	-	3,448
สำรองการผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	8,914	396	-	9,310
รวม	<u>15,212</u>	<u>390</u>	<u>-</u>	<u>15,602</u>
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ผลต่างค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ถาวรระหว่างอัตราทางบัญชีและอัตราทางภาษี	(19,144)	297	-	(18,847)
รวม	<u>(19,144)</u>	<u>297</u>	<u>-</u>	<u>(18,847)</u>
	<u>(3,932)</u>	<u>687</u>	<u>-</u>	<u>(3,245)</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนทางภาษีสะสมตั้งแต่ปี 2558 ที่ยังไม่ได้ใช้เป็นจำนวนเงินประมาณ 448.47 ล้านบาท และจำนวนเงินประมาณ 477.34 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะกิจการจำนวนเงินประมาณ 270.50 ล้านบาท และจำนวนเงิน 320.56 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งบริษัทและบริษัทย่อยไม่ได้บันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลขาดทุนทางภาษีดังกล่าว เนื่องจากยังมีความไม่แน่นอนว่าบริษัทจะมีกำไรทางภาษี เพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาใช้ประโยชน์

## 12. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยทางอ้อมมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2562	ธันวาคม 2561	กันยายน 2562	ธันวาคม 2561
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	1,926,559	212,860	212,860	212,860
เงินกู้ระยะยาวเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	54,675	1,713,699	-	-
จ่ายชำระเงินกู้ระหว่างงวด	(133,503)	-	(8,936)	-
ค่าธรรมเนียมทางการเงิน	(76,026)	(98,202)	-	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	1,011	1,011	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	(92,692)	(39,000)	-	-
รวม	1,680,024	1,790,368	203,924	212,860
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(39,117)	(68,001)	(5,784)	(5,784)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	1,640,907	1,722,367	198,140	207,076

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวนเงิน 203.92 ล้านบาทและ 212.86 ล้านบาท ตามลำดับ มีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MLR - 0.5 ค้ำประกันโดยการจำนำหุ้นของบริษัทรวมแห่งหนึ่งจำนวนไม่น้อยกว่า 88,842,800 หุ้น โดยต้องนำเงินปันผลประจำปีที่จะได้รับจากหุ้นดังกล่าวมาฝากกับสถาบันการเงินในรูปบัตรเงินฝากและจำนำไว้เป็นหลักประกันเพิ่มเติมไม่น้อยกว่า 10 ล้านบาท และการค้ำประกันโดยหุ้นสามัญของบริษัทที่เป็นของกรรมการของบริษัทจำนวน 25,000,000 หุ้น เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนธันวาคม 2563



ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทย่อยทางอ้อมมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

	จำนวนเงินสูงสุด	อัตราดอกเบี้ย	การชำระคืนเงินกู้
เงินกู้ ก	1,120 ล้านบาท	TIBOR + 0.425% ต่อปี	จ่ายคืนงวดแรกวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และงวดสุดท้ายวันที่ 30 มิถุนายน 2580
เงินกู้ ข	4,480 ล้านบาท	1.250% ต่อปี	จ่ายคืนทุกวันที่ 30 มิถุนายน และ 31 ธันวาคม ทุกปี
เงินกู้ภาษี โภคภัณฑ์	340 ล้านบาท	TIBOR + 0.400% ต่อปี	เมื่อได้รับคืนภาษี โภคภัณฑ์

นอกจากนี้บริษัทย่อยทางอ้อมต้องดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่กำหนดในสัญญาเงินกู้ยืมนี้ จัดหาเพื่อใช้ก่อสร้างโครงการพลังงานไฟฟ้าให้เสร็จ และจ่ายคืนให้กับผู้ลงทุน

### 13. เงินปันผลจ่าย

รายละเอียดของเงินปันผลที่ประกาศและเงินปันผลจ่ายของบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังต่อไปนี้

อนุมัติโดย	หุ้นที่มีสิทธิได้รับเงินปันผล (หุ้น)	เงินปันผล		วันที่จ่าย
		ต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	
ที่ประชุมสามัญประจำปี ผู้ถือหุ้นวันที่ 29 เมษายน 2562	593,125,849	0.01	5,931	27 พฤษภาคม 2562

รายละเอียดของเงินปันผลที่ประกาศและเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังต่อไปนี้

อนุมัติโดย	หุ้นที่มีสิทธิได้รับเงินปันผล (หุ้น)	เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย(พันบาท)			วันที่จ่าย
			ส่วนของบริษัท	ส่วนที่ไม่ใช่อำนาจควบคุม	รวม	
ที่ประชุมสามัญประจำปี ผู้ถือหุ้นวันที่ 22 มีนาคม 2562	200,000	36	3,672	3,528	7,200	19 เมษายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 41 -

14. การนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

	พื้นที่									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	2562					2561				
	เฟอร์นิเจอร์	รายได้ค่าก่อสร้าง	ธุรกิจพลังงาน	รายการตัดบัญชี	รวม	เฟอร์นิเจอร์	รายได้ค่าก่อสร้าง	ธุรกิจพลังงาน	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	555,042	-	100,678	(3,606)	652,114	465,545	-	-	(11,022)	454,523
รายได้จากการก่อสร้าง	-	20,779	-	-	20,779	-	20,216	-	-	20,216
รวมรายได้	555,042	20,779	100,678	(3,606)	672,893	465,545	20,216	-	(11,022)	474,739
ต้นทุนขายและบริการ	(430,562)	-	(70,119)	3,910	(496,771)	(344,774)	-	(9,381)	11,211	(342,944)
ต้นทุนการก่อสร้าง	-	(18,642)	-	-	(18,642)	-	(17,630)	-	-	(17,630)
รวมต้นทุน	(430,562)	(18,642)	(70,119)	3,910	(515,413)	(344,774)	(17,630)	(9,381)	11,211	(360,574)
กำไรขั้นต้น	124,480	2,137	30,559	304	157,480	120,771	2,586	(9,381)	189	114,165
ค่าเสื่อมราคา					(30,195)					(8,638)
ต้นทุนทางการเงิน					(11,138)					(975)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					39,005					30,756

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 42 -

	พันบาท									
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	2562					2561				
	เฟอร์นิเจอร์	รายได้ค่าก่อสร้าง	ธุรกิจพลังงาน	รายการตัดบัญชี	รวม	เฟอร์นิเจอร์	รายได้ค่าก่อสร้าง	ธุรกิจพลังงาน	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	1,474,054	-	271,147	(12,935)	1,732,266	1,274,756	-	-	(38,643)	1,236,113
รายได้จากการก่อสร้าง	-	38,130	-	-	38,130	-	29,641	-	-	29,641
รวมรายได้	<u>1,474,054</u>	<u>38,130</u>	<u>271,147</u>	<u>(12,935)</u>	<u>1,770,396</u>	<u>1,274,756</u>	<u>29,641</u>	<u>-</u>	<u>(38,643)</u>	<u>1,265,754</u>
ต้นทุนขายและบริการ	(1,147,183)	-	(165,217)	13,617	(1,298,783)	(989,789)	-	(9,381)	39,172	(959,998)
ต้นทุนการก่อสร้าง	-	(32,430)	-	-	(32,430)	-	(26,075)	-	-	(26,075)
รวมต้นทุน	<u>(1,147,183)</u>	<u>(32,430)</u>	<u>(165,217)</u>	<u>13,617</u>	<u>(1,331,213)</u>	<u>(989,789)</u>	<u>(26,075)</u>	<u>(9,381)</u>	<u>39,172</u>	<u>(986,073)</u>
กำไรขั้นต้น	<u>326,871</u>	<u>5,700</u>	<u>105,930</u>	<u>682</u>	<u>439,183</u>	<u>284,967</u>	<u>3,566</u>	<u>(9,381)</u>	<u>529</u>	<u>279,681</u>
ค่าเสื่อมราคา					(89,352)					(30,245)
ต้นทุนทางการเงิน					(30,185)					(5,171)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					99,231					150,528
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					2,768,764					2,030,467
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน					-					2,360
สินทรัพย์อื่นๆ					2,591,747					2,423,919
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน					<u>5,360,511</u>					<u>4,456,746</u>
หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน					<u>2,477,015</u>					<u>1,841,672</u>

15. สัญญาที่สำคัญ

บริษัทย่อยทางอ้อมได้ทำสัญญาบริการด้านเทคนิคสำหรับเชื้อเพลิงชีวมวลอัดแท่ง Torrefaction กับบริษัทอื่น 2 แห่งและบริษัท สัญญานี้มีวัตถุประสงค์เพื่อการวิจัยและพัฒนาเชื้อเพลิงชีวมวลอัดแท่ง Torrefaction ภายใต้งบรับรองขององค์กร FSC ซึ่งดำเนินการโดยบริษัทย่อยทางอ้อม โดยค่าบริการรายเดือนจะคำนวณตามค่าใช้จ่ายจริงซึ่งบริษัทย่อยทางอ้อมใช้เพื่อให้บริการในเดือนนั้น บริษัทและบุคคลที่สามดังกล่าวต้องชำระเงินบริษัทหนึ่งในสามของต้นทุนจริง นอกจากนี้ บริษัทย่อยทางอ้อมได้เรียกเก็บเงินลงทุนจากทั้ง 3 บริษัทเท่าๆกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทละ 66.38 ล้านบาทและ 51.86 ล้านบาท ตามลำดับ โดยบริษัทรับรู้จำนวนเงินที่เรียกเก็บใน “เงินลงทุนในโครงการพลังงาน” และในงบการเงินรวมบริษัทย่อยทางอ้อมได้บันทึกเป็นเงินรับเพื่อใช้ในโครงการพลังงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวนเงิน 134.03 ล้านบาทและ 106.70 ล้านบาท ตามลำดับ

16. การค้าประกันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศบางแห่ง จำนวน 154.54 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากหนังสือค้าประกันที่ธนาคารออกให้ลูกค้าหลายราย จำนวนเงินรวม 2.11 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

17. ภาระผูกพัน

17.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากสัญญาพื้นที่อาคารสำนักงาน คลังสินค้าและบริการสาธารณูปโภคที่เกี่ยวข้อง ยานพาหนะ และที่ดิน สัญญาเช่ามีอายุตั้งแต่หนึ่งถึงสามสิบปี ภายใต้อำนาจกำหนดของสัญญาดังกล่าว บริษัทและบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าเช่า ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	4,070	300
ภายใน 2 - 5 ปี	6,698	884
มากกว่า 5 ปี	7,336	7,336

17.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อยทางอ้อมมีภาระผูกพันจากสัญญาเงินกู้ จำนวนเงิน 180 ล้านบาท กับธนาคารแห่งหนึ่ง เพื่อก่อสร้างอาคาร โรงงานและซื้อเครื่องจักร

18. การเปิดเผยเครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ ทางการเงิน (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐฯ	448	30.41760
เยน	1,941	0.02796

19. คดีฟ้องร้อง

คดีที่ 1

ในปี 2560 บริษัทผู้รับจ้างในต่างประเทศจำนวน 2 ราย ได้ยื่นฟ้องร้องบริษัทเป็นจำเลย โดยถูกเรียกร้องให้ชำระค่าเสียหายพร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปี นับจากวันที่ 1 สิงหาคม 2560 บริษัทได้ยื่นฟ้องแย้งเนื่องจากบริษัทเชื่อว่าโจทก์เป็นฝ่ายผิดสัญญา ที่ทำงานไม่แล้วเสร็จ ซึ่งในปี 2561 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทชำระค่าเสียหายพร้อมดอกเบี้ยให้แก่คู่กรณี บริษัทจึงบันทึกหนี้สินจากค่าเสียหายและดอกเบี้ยจ่าย รวมเป็นมูลค่า 12.54 ล้านบาท โดยแสดงไว้เป็นหนี้สินหมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 และเมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2562 บริษัทได้จ่ายค่าเสียหายพร้อมดอกเบี้ยให้แก่คู่กรณีเรียบร้อยแล้ว

คดีที่ 2

ในปี 2561 บริษัทได้ยื่นฟ้องร้องลูกหนี้รายหนึ่ง ซึ่งลูกหนี้ดังกล่าวไม่สามารถชำระหนี้ตามสัญญาได้เป็นเงินค่าเสียหายพร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปี นับจากวันที่ 1 เมษายน 2561 จนกว่าจะชำระเสร็จ รวมทั้งสิ้น 12.22 ล้านบาท โดยศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้ลูกหนี้จ่ายค่าเสียหายรวมดอกเบี้ยดังกล่าว แต่จนถึงปัจจุบันลูกหนี้ยังไม่สามารถชำระหนี้ได้ บริษัทจึงได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเต็มจำนวน ซึ่งบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการบังคับคดี

## 20. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

รายการบัญชีบางรายการในงบการเงินปี 2561 ได้มีการจัดประเภทใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสำหรับงวดหรือส่วนของผู้ถือหุ้น

	พันบาท					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัด ประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	หลังจัด ประเภทใหม่	ก่อนจัด ประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	หลังจัด ประเภทใหม่
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>						
สินค้าคงเหลือ	384,111	(143,909)	240,202	309,551	(143,909)	165,642
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,430,353	143,909	2,574,262	578,162	143,909	722,071
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561						
ต้นทุนขายและบริการ	339,472	3,472	342,944	187,501	3,472	190,973
ค่าใช้จ่ายในการขาย	41,003	8,082	49,085	43,344	(3,472)	39,872
ค่าใช้จ่ายบริหาร	65,926	(11,554)	54,372	29,525	-	29,525
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561						
ต้นทุนขายและบริการ	954,554	5,444	959,998	505,403	5,444	510,847
ค่าใช้จ่ายในการขาย	95,703	28,085	123,788	104,487	(5,444)	99,043
ค่าใช้จ่ายบริหาร	232,342	(33,529)	198,813	117,142	-	117,142

## 21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2562